
1 
 

                            

                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
                  ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ-ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                                 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ Ν.Π.                                                                             
ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΩΝ Ε.Σ.Υ. 
Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 17                        
Ταχ. Κώδικας: 10433                                                  
Τηλέφωνο: 213216-1208, 
1207,1227 1226,1218, 1224 
                     
Fax: 2132161906 
Email: dpnp_a@moh.gov.gr 

Αθήνα, 13 /7 /2020   
Αρ. Πρωτ.Γ4α/Γ.Π. 42951 
Σχετ.41614,40830,29952,  
28483,24771, 24770,26356 
 
 
 
Προς: Όπως ο Πίνακας Διανομής  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέμα: Έγκριση για προκήρυξη θέσεων ειδικευμένων ιατρών του κλάδου Ε.Σ.Υ.   
 
Έχοντας υπόψη:  
Τις διατάξεις: 
α) της παραγράφου 1 του άρθρου 69 του ν.2071/1992 (Α΄123) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 
του άρθρου 35 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ/Α/21)  
β)των άρθρων 3 και 4 του ν. 4647/2019 (ΦΕΚ/Α/204)  
γ) του τρίτου άρθρου του ν. 4655/2020 (ΦΕΚ/Α/16) 
δ) του άρθρου 43 του ν.1759/1988 (Α΄50) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 29 του 
ν. 4461/2017 (Α΄38) 
ε) των άρθρων 165 & 168 του ν. 4600/2019 (Α΄43) 
στ) του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  
2. Το π.δ 121/2017 (ΦΕΚ 148/Α/9-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» 
3. Το π.δ 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,  Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.»  
4. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και  Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
5. Την υπ΄αριθμ.54713/18-7-2019 (ΦΕΚ 3105/2-8-2019) απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Υγείας Βασίλειο Κοντοζαμάνη  
6. Την υπ΄αριθμ. Α1α/οικ. 59426/14-8-2019 (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/578/16-8-2019) απόφαση «Διορισμός 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας»  
7.Τις θέσεις που θα κενωθούν λόγω μετάθεσης των ειδικευμένων ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ.   
8. Την υπ’αρ.Γ4α/Γ.Π.οικ. 7330/5-2-2020 (ΦΕΚ/Β/320) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων  
επιλογής και διαδικασίας υποβολής υποψηφιοτήτων, αξιολόγησης και επιλογής για θέσεις κλάδου 
ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ.» (ΑΔΑ ΩΙΖΦ465ΦΥΟ-Υ25), όπως ισχύει  
9. Την υπ΄αριθμ.Γ4α/Γ.Π.οικ.7328/5-2-2020 (ΦΕΚ/ Β/319) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία 
προκήρυξης θέσεων ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ.» (ΑΔΑ  6Α1Υ465ΦΥΟ-ΥΓΞ), όπως ισχύει  
10.Τα αιτήματα των Διοικήσεων των Υ.Πε για προκήρυξη κενών θέσεων ειδικευμένων ιατρών 
κλάδου Ε.Σ.Υ. 
11. Τα έγγραφα των Διοικήσεων των Υ.Πε. με τα οποία ζητείται η έγκριση προκήρυξης θέσεων που 
είχαν προκηρυχθεί και απέβησαν άγονες . 
12. Την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./216/25868/22.12.2016 Π.Υ.Σ 
13. Την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./122/14939/15.05.2019 Π.Υ.Σ. 
14. Την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./86/11245/14-6-2016 Π.Υ.Σ. 
 
 

ΑΔΑ: Ω60Λ465ΦΥΟ-ΛΦ1



2 
 

Ε Γ Κ Ρ Ι Ν Ο Υ Μ Ε 
1. Την προκήρυξη για την πλήρωση των παρακάτω επί θητεία θέσεων ειδικευμένων ιατρών 

του κλάδου Ε.Σ.Υ. των Νοσοκομείων και Γενικών Νοσοκομείων-Κέντρων Υγείας ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια ως εξής:  

1
Η
 Υ.Πε 

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΓΝΑ «ΛΑΪΚΟ» 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ (Με 
εμπειρία στην 
Παιδιατρική 
Μεταμόσχευση Νεφρού 
και Ήπατος) 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

2 Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»  
ΣΤΟΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΓΝΑΘΟΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 1
ης

 Υ.ΠΕ 2 

 

2
η
 Υ.Πε. 

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 

Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»-Γ.Ν. Δ.Α «Η ΑΓΙΑ 
ΒΑΡΒΑΡΑ» (ΟΡΓΑΝΙΚΗ  ΜΟΝΑΔΑ 
ΕΔΡΑΣ ΝΙΚΑΙΑ ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ)  

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

2 Γ.Ν.-Κ.Υ ΚΑΛΥΜΝΟΥ «ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ»  

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

3. Γ.Ν. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ»  

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΙΑΣ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

4. Γ.Ν. ΧΙΟΥ «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ»  

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄  1 

ΑΓΓΕΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄  1 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ – 
ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ ΚΑΙ 
ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ με 
αποδεδειγμένη εμπειρία 
και γνώση στην 
επείγουσα ιατρική ή 
εξειδίκευση στη Μ.Ε.Θ. ή 
ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ με 
αποδεδειγμένη εμπειρία 
και γνώση στην 
επείγουσα ιατρική, 
διάσωση, 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Α' 1 

ΑΔΑ: Ω60Λ465ΦΥΟ-ΛΦ1



3 
 

προνοσοκομειακή 
περίθαλψη και 
διαχείριση – διοίκηση – 
συντονισμό του έργου 
της εφημερίας (για το 
Τ.Ε.Π.) 

5. 
Γ.Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ «ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ο 
ΚΑΡΠΑΘΙΟΣ» 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 2 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 2 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β’ 1 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β’ 1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 2 

6. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΙΚΑΡΙΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

7. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΛΗΜΝΟΥ ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄  1 

8. Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ»  

ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ με 
αποδεδειγμένη εμπειρία 
και γνώση στην 
επείγουσα ιατρική, 
διάσωση, 
προνοσοκομειακή 
περίθαλψη και 
διαχείριση – διοίκηση – 
συντονισμό του έργου 
της εφημερίας (για το 
Τ.Ε.Π.) 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ με 
αποδεδειγμένη εμπειρία 
και γνώση στην 
επείγουσα ιατρική ή 
εξειδίκευση στη ΜΕΘ 
(για τα ΤΕΠ) 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Α΄ 1 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ με 
αποδεδειγμένη εμπειρία 
και γνώση στην 
επείγουσα ιατρική ή 
εξειδίκευση στη ΜΕΘ 
(για τα ΤΕΠ) 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ με 
αποδεδειγμένη εμπειρία 
και γνώση στην 
επείγουσα ιατρική ή 
εξειδίκευση στη Μ.Ε.Θ. 
(για το Τ.Ε.Π.) 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ – 
ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ με 
αποδεδειγμένη εμπειρία 
και γνώση στην 
επείγουσα ιατρική ή 
εξειδίκευση στη Μ.Ε.Θ. ή 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

ΑΔΑ: Ω60Λ465ΦΥΟ-ΛΦ1



4 
 

ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ με 
αποδεδειγμένη εμπειρία 
και γνώση στην 
επείγουσα ιατρική, 
διάσωση, 
προνοσοκομειακή 
περίθαλψη και 
διαχείριση – διοίκηση – 
συντονισμό του έργου 
της εφημερίας (για το 
Τ.Ε.Π.) 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

9. Γ.Ν. ΣΑΜΟΥ «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

10. 
 

Κ.Θ.-Γ.Ν.-Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 2
ης

 Υ.ΠΕ 38 

 

3
η
 Υ.Πε. 

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1. Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

2. Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Α΄ 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 3
ης

 Υ.ΠΕ 3 

 

4η Υ.Πε. 

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ 
ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 3 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 4
ης

 Υ.ΠΕ 4 

5
η
 Υ.Πε. 

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 
Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ – Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ – 
Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ (ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΡΥΣΤΟΣ) 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

2 
Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ – Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ – 
Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΧΑΛΚΙΔΑ) 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β' 1 

3 Γ.Ν. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β' 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 5
ης

 Υ.ΠΕ 4 

 

ΑΔΑ: Ω60Λ465ΦΥΟ-ΛΦ1



5 
 

6
η
 Υ.Πε. 

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 
Γ.Ν.ΛΑΚΩΝΙΑΣ (ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΜΟΛΑΟΙ) 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β' 2 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ   ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β' 1 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ‘Η ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ  

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β' 1 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β' 1 

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ  

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β' 1 

2 
ΓΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑ) 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β' 2 

ΟΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β' 1 

3. 
Γ.Ν. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
(ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ) 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

4.  Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ – 
ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ (για την 
ΜΕΘ) 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

5. Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β' 2 

ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β' 1 

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Α' 1 

6. Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

7. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β’ 1 

8. 
Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «ΠΑΝΑΓΙΑ Η 
ΒΟΗΘΕΙΑ» 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ (Με 
εμπειρία στην 
Καρδιοαναισθησιολογία και 
στην Μετεγχειρητική 
παρακολούθηση 
καρδιοχειρουργημένων 
ασθενών για την Μ.Ε.Θ. της 
Καρδιοθωρακοχειρουργικής 
κλινικής)  

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β’ 2 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ (Με 
εμπειρία σε 
Καρδιοθωρακοχειρουργική 
Μ.Ε.Θ.) 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β’ 2 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ (Με 
εμπειρία στο Αιμοδυναμικό 
Εργαστήριο) 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β’ 1 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ (Με 
Πιστοποίηση στην 
Υπερηχοκαρδιογραφία και 
εμπειρία στην 
Μετεγχειρητική 
παρακολούθηση 
καρδιοχειρουργημένων 
ασθενών) 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Α’ 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 6
ης

 Υ.ΠΕ 25 

ΑΔΑ: Ω60Λ465ΦΥΟ-ΛΦ1



6 
 

 
7

η
 Υ.Πε. 

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1. Π.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ με αποδεδειγμένη εμπειρία και 
γνώση στην επείγουσα ιατρική ή εξειδίκευση στη 
ΜΕΘ (για το Τ.Ε.Π.)  

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ με αποδεδειγμένη εμπειρία 
και γνώση στην επείγουσα ιατρική ή εξειδίκευση 
στη ΜΕΘ (για το Τ.Ε.Π.)  

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Α΄ 1 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ με 
αποδεδειγμένη εμπειρία και γνώση στην 
επείγουσα ιατρική ή εξειδίκευση στη ΜΕΘ (για το 
Τ.Ε.Π.) 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

2. 
Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ «Ο 
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 7
ης

 Υ.ΠΕ      6 

                                                                                                                          ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ      82 

Η προθεσμία υποβολής αιτήσεων στην ηλεκτρονική διεύθυνση esydoctors.moh.gov.gr αρχίζει 

στις 27/07/2020 ώρα 12.00 και λήγει στις 17/08/2020 ώρα 12.00 

Οι αποφάσεις προκήρυξης των Νοσοκομείων και των Δ.Υ.Πε. για όλες τις παραπάνω θέσεις 

πρέπει να έχουν εκδοθεί, αναρτηθεί στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και αποσταλεί ηλεκτρονικά στη διεύθυνση  

dpnp_a@moh.gov.gr, το αργότερο μέχρι και την 21/07/2020.  

Απαραίτητη προϋπόθεση για την έκδοση της απόφασης προκήρυξης των ανωτέρω θέσεων είναι 

η μη δέσμευσή τους με οποιοδήποτε τρόπο.  

Στην απόφαση προκήρυξης οι υπό πλήρωση θέσεις αναφέρονται ανά ειδικότητα και βαθμό, 

όπως ακριβώς αναφέρονται στην παρούσα απόφαση έγκρισης.  

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ  
 

Πίνακας διανομής: 
Αποδέκτες προς ενέργεια:  
1

η
 Υ.Πε. 

2
η
 Υ.Πε. 

3
η
 Υ.Πε. 

4
η
 Υ.Πε. 

5
η
 Υ.Πε. 

6
η
 Υ.Πε. 

7
η
 Υ.Πε. 

 
Εσωτερική διανομή: 
Γρ. Υπουργού  
Γρ. Υφυπουργού 
Γρ. Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας  
Γρ. Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών Υγείας 
Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού  Ν.Π.,  
Τμήμα Ιατρών Ε.Σ.Υ.  

 

 

ΑΔΑ: Ω60Λ465ΦΥΟ-ΛΦ1


		2020-07-15T11:53:17+0300
	Athens




